

برای خودمان حادثه نیافرینیم



عاشق سیاهی بونیس شامرو روزنامه‌نگار

من از آن آدم‌هایی هستم که دیدن شهروندان دوچرخه‌سوار، حال و احوال را خیلی خوب می‌کند. شاید برایتان باور کردنی نباشد که از این تماشا ذوق هم می‌کنم. وقتی می‌بینم شهروندی که می‌تواند خودرواش را از پارکینگ خانه‌اش بیرون بیاورد، برای رفت‌وآمد در شهر از دوچرخه استفاده می‌کند، وقتی بچه‌ها را می‌بینم که در خنکی عصرها با دوچرخه‌هایشان به خیابان می‌زنند، از ته دل خوشحال می‌شوم. آن قدر خوشحال می‌شوم که دوست دارم با تک‌تک شهروندان حرف بزنم و از آن‌ها تشکر کنم که دوچرخه، سواری می‌شوند اما به همان اندازه که از دوچرخه‌سوار شدن شهروندان لذت می‌برم و ذوق می‌کنم، همان مقدار هم از دیدن بعضی صحنه‌ها ناراحت می‌شوم. مثل وقتی که می‌بینم نوجوانی بدون استفاده از کلاه ایمنی و بی آنکه قوانین را رعایت کند، بین ماشین‌ها برای خودش هنر‌نمایی می‌کند!

وقتی می‌بینم شهروندان زیادی بدون اینکه از کلاه دوچرخه‌سواری استفاده کنند، با سرعت فراوان دور باغ‌ملک آبادرکاب می‌زنند، سخت‌نگران می‌شوم. اما ترسناک‌ترین صحنه‌ای که در این سال‌ها آن را کم ندیده‌ام، دوچرخه‌سوارانی بوده‌اند که بدون استفاده از کلاه در حال رفتن به قله‌زورق‌رگشتن از آن، از مسیر جاده آسفالت بوده‌اند.

این مسیر اگرچه سربالایی بسیار سختی دارد، در برگشت بدون اینکه دوچرخه‌سوار رکاب بزند، دوچرخه سرعت زیادی پیدا می‌کند. آخرین نمونه از این دیدن ماهم همین هفته قبل بود که بعد از مدت‌ها، پیاده به قله زورق‌رگشت، سه دوچرخه‌سوار در حال برگشت از قله بودند. دوچرخه‌سوارها با سرعت بسیار زیادی از کنارم رد شدند، آن‌ها هم بدون اینکه کلاه‌

انفجار بمب در حرم مطهر امام رضا (ع)

حرم مطهر امام رضا (ع) ۲۴ سال پیش در چنین روزی، شاهد یکی دیگر از جنایات های گروهک تروریستی منافقین بود که ۲۷ شهید و ۳۰ زخمی بر جای گذاشت. ساعت ۱۴:۲۶ دوشنبه ۳۰ خرداد سال ۱۳۷۳ خورشیدی برابر با عاشورای ۱۴۱۵ قمری در حالی که رواق‌ها، صحن‌ها، بستان‌ها و اطراف مرقد مطهر هشتمین امام شیعیان از جمعیت موج می‌زد مردم برافروخته از عشق و ارادت به سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله...الحسین (ع)، غرق عزاداری و نوحه‌سرایی بودند، صدای مهیب انفجار بمب، فضای روضه منوره رضوی را پر کرد.

طبق نظر کارشناسان این اتفاق مربوط به انفجار ۱۰ پوند ماده منفجره تی‌ان‌تی بود. طاقت فرساترین و سوزناک‌ترین بخش کار، جمع‌آوری و پاک‌سازی حرم مطهر از قطعات پیکر مطهر اثراتی بود که در ظهر عاشورای حسینی (ع) سطح بیشتر رواق‌ها همچون رواق دارالخطاب، دارالسعادة و نیز گنبد... وردی خان، گنبد حاتم‌خانی و بخش وسیعی از دیوارها، پویشانده بود که این کار سخت و جگرسوز و شست‌وشوی حرم مطهر در طول همان شب و بازحمت بسیار انجام گرفت و صبح روز بعد، حرم فرزند موسی بن جعفر (ع) آماده زیارت و طواف عاشقان دلسوخته و عزادار شد و مراسم رسمی توسط تولیت آستان قدس رضوی به روی مردم آغوش گشود و بدین سان، بناگاه همیشه‌گی مردم دوباره آنان را در پناه گرفت.

در کمترین زمان، ساکنان و مجاوران از وقوع حادثه خبردار شدند و هر آن کس که خیر فاجعه‌امی دیدند، سراسیمه به سوی حرم می‌شتافت. شورو آلتها و هیجان، شهر را فرا گرفته بود و همگان رامیهوت و متاثر ساخته بود. همه از حادثه‌ای که هرگز وقوعش را در یاد نمی‌گنجاندند، گفت‌وگویی کردند و هر کس در آن لحظه‌های سخت، می‌اندیشید که چه کاری باید و می‌تواند انجام دهد.

پیکرهای زخمی مجروحان و شهیدان را خدام و مردم با وسایل نقلیه شخصی و آمبولانس‌هایی که به دو صحن انقلاب اسلامی و آزادی وارد شده بودند، به بیمارستان‌های مشهد منتقل کردند و آنچه از کینه‌منافقان باقی ماند، ۲۷ شهید گلگون کفن و ۳۰۰ مجروح بود.

پس از این اقدام ضد بشری، مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله... خامنه‌ای در پیامی فرمودند: «منافقین کوردل نشان دادند که برای حرم مقدس‌الله بیت‌بعصمت و طهارت (ع) بیز هیچ گونه حرمتی قائل نیستند. دشمنان منافق، معاند و سنگدل، با این جنایت‌نشان دادند که به هیچ‌یک از موازین انسانی پایبند نیستند و دشمنی آنان با ملت غیور و مؤمن ایران، هیچ حدود مرزی را نمی‌شناسد.»

زین‌قیدی

علیرضا حیدری / مدرس و ویراستاری

پرسش

آیا بهتر نیست تاجایی که امکان دارد به جای فعل‌های مرکب از فعل‌های ساده فارسی استفاده کنیم؟
یعنی به جای:

- در این جلسه حضور به هم رسانده بودند.
- با شهرداری توافق به عمل آمد.
- او این کتاب را خریداری کرد.

پاسخ

بنویسیم:

- در این جلسه حضور داشتند.
- با شهرداری توافق شد.
- او این کتاب را خرید.

#زین_قند_پارسی

حدیث روز

قناعت گنجی است که ندامت نمی‌شود.

ایمن علی (ع)

اذن ظهر ۱۱:۳۳:۱۱ نیمه شب شرعی ۰۱:۳۹:۲۳
غروب آفتاب ۱۱:۵۴:۱۱ اذان صبح فردا ۰۳:۲۶:۰۳
اذن مغرب ۱۳:۳۷:۲۰ طلوع آفتاب فردا ۰۵:۱۴:۲۳

روزنامه شهر امید و زندگی

SHAHRARANEWS.IR

اشنبه

۲۴ صفحه ۲۱ صفحه + ۲ صفحه ورزشی
۸ صفحه شهر آرا محله
سال سیزدهم / شماره ۳۴۱۳ / ۱۰۰۰ تومان

میتوان نامه اخلاق حرفه‌ای

روزنامه فرهنگی-اجتماعی-اطلاع‌رسانی صاحب‌امتیاز: شهرداری مشهد مدیرمسئول: سیدهدادی فیاضی سردبیر: ارتنگ حاتم‌می نشان: میخان شهله نبش دانشگاه ۱ دفتر مرکزی: ۰۵-۳۷۲۸۸۸۱۱ نامبر: ۰۳۷۲۳۸۳۱۰ روابط عمومی: ۰۳۷۲۴۴۱۱ شماره پیامک: ۳۰۰۷۲۸۹ شماره چاپ خراسان:



ویکی‌پدیا؛ قلب مخفی مطالعات آکادمیک

عاطفه همایونی

بی‌شک به یاد دارید که زمان ظهور «ویکی‌پدیا» چقدر برای استفاده از اطلاعات این دانشنامه آزادسختگیری می‌شد و همه یادآوری می‌کردند در استفاده از چنین «منبع نامطمئنی» احتیاط کنیم. هنوز هم کم‌وبیش همان هشدارها درباره استفاده از این منبع به دانشجویان و عموم مردم داده می‌شود، منبعی که در دوده‌های بزرگ‌ترین دایره‌المعارف و پنجمین وب‌سایت پر بازدید جهان تبدیل شده است. اما شاید برایتان تعجب‌آور باشد که ویکی‌پدیا در تحقیقات حرفه‌ای و تخصصی، نقش مهمی ایفا می‌کند.

مؤسسه فناوری ماساچوست (مشهور به ام‌آی‌تی) در راهنمایش برای استفاده از منابع معتبر آورده است: «بسیاری از مانع‌های که می‌خواهیم توضیح مختصر و سریع درباره چیزی بدیم، با این حال ویکی‌پدیا یا اطلاعاتی استفاده می‌کنیم، با این حال ویکی‌پدیا یا دیگر سایت‌های اطلاعاتی مشارکتی که اطلاعاتشان را افراد مختلفی تکمیل می‌کنند، منابع معتبری برای استناد دانشگاهی محسوب نمی‌شوند.» اما این نقل‌قول واحد دوی در تضاد کامل با مقاله‌ای است که اخیراً محققان همین مؤسسه منتشر کرده‌اند. در این مقاله با عنوان «علم را ویکی‌پدیا شکل می‌دهد، شواهدی از یک آزمایش کنترل شده تصادفی»، نیل‌سی تامپسون از دانشگاه ماساچوست و داگلاس هانلی از دانشگاه پیتس‌بورگ، از روشی علمی تجربی استفاده می‌کنند تا ادعای خود درباره «ثبت ایده‌ها در مقاله ویکی‌پدیا منجر به استفاده بیشتر از این ایده‌ها در ادبیات علمی می‌شود» را ثابت کنند.

این مقاله که ماه گذشته در تحقیقات ماهانه «ویکی‌مدیا» منتشر شد، قدرت علمی شگفت‌آور ویکی‌پدیا را نشان می‌دهد. تامپسون و هانلی توانستند با تحقیقات خود ثابت کنند که ویکی‌پدیا تأثیر بسزایی بر ادبیات علمی محققان سراسر جهان می‌گذارد. روش کار این دو استاد دانشگاه به این صورت بود که آن‌ها از دانشجویان فارغ‌التحصیل رشته شیمی خواستند تا مقالات تازه‌ای را درباره موضوعاتی که هیچ صفحه اختصاصی‌ای در ویکی‌پدیا ندارند، بنویسند و مدخلی تازه برای این موضوعات در این دانشنامه ایجاد کنند. از مجموعه این مقالات ایجاد شده، نیمی از آن‌ها که به صورت تصادفی انتخاب شده بودند، به دانشنامه ویکی‌پدیا اضافه شدند و نیمی دیگر برای تکمیل فرآیند آزمایش منتشر نشدند. مقالاتی که در ویکی‌پدیا بارگذاری شده بودند، ماهانه

پدیده پشت‌بام خوابی

معضل این روزهای بازار مسکن

محمدرضا میرشبولاد

کیوسک

گاردین

روزنامه گاردین در مطلب یک صفحه نخست خود از فشارها بر حزب توری در انتخابات میان‌دوره‌ای پارلمان بریتانیا خبر می‌دهد. این روزنامه انگلیسی می‌نویسد: «پس از شکست حزب توری (محافظه‌کاران) در مناطق جنوب شرقی انگلستان و انتصاب سارا گرین از حزب لیبرال‌دموکرات‌ها، محافظه‌کاران ارشد به بوریس جانسون هشدار داده‌اند که ممکن است تعداد زیادی از صندلی‌های این حزب را در سراسر جنوب انگلیس از دست بدهد.»

وال استریت ژورنال

این روزنامه آمریکایی در تیتیر یکی از مطالب صفحه نخست خود نوشته است: «چین قصد دارد همه سیاست‌های کنترل تولد فرزند در این کشور را لغو کند.» وال استریت ژورنال به نقل از منابع مطلع گزارش می‌دهد: «با پیر شدن جمعیت چین، پکن با یک تهدید اقتصادی جدی روبه‌رو خواهد شد که اجازه تولد سه فرزند نیز مشکلی را حل نخواهد کرد، بنابراین دولت قصد دارد همه سیاست‌های محدودکننده فرزندآوری را لغو کند.»

نشنال پست

روزنامه کانادایی نشنال پست، مطلب ویژه صفحه نخست خود را به شرح موضوعی درباره جنبه‌های اخلاقی مربوط به کرونا اختصاص داده است. در این مطلب با تیتیر «آیا آن‌ها واکسن زده‌اند یا نه»، مطرح شده است که آیا از لحاظ اخلاقی درست است از دیگران بی‌رسیم واکسن زده‌اند یا خیر. نشنال پست در جمع‌بندی این مطلب، اشاره می‌کند که شاید از لحاظ اخلاقی، پرسیدن چنین سوالی بحث‌برانگیز باشد، اما در موقعیت کنونی که علم تعیین‌کننده سرنوشت انسان‌هاست، کسانی که واکسن نزنده‌اند، باید بپذیرند که سوال کردن از آن‌ها ایرادی ندارد.

مجله عصر شکر هجده شصت

برای خواندن مجله عصر شهر آرا کد را اسکن کنید

شکار غم و شادی نشویم

غلامرضایانی اسدی

نه داشته‌ها ماندگار است و نه اندوه می‌تواند عمر جاودانه داشته باشد. ما هستیم که باید از میان این دور، راه خود را باز کنیم و به طرف مقصدی برویم که هدف گذاری کرده‌ایم. این سخن صریح حضرت خداوند است که می‌فرماید: «وکیلاً تأشوا علی ما فأنکم ولا تفرحوا بما آتاکم، به آنچه از دست می‌دهید، محزون نشوید و به آنچه به دست می‌آورد، شادمان نگردید!» (سوره حدید، آیه ۲۳)، این یعنی نگذارید خوشی‌ها و ناخوشی‌ها شما را امیدپریت کند، بلکه این شما هستید که در هر حال باید زمام امور خود را در دست داشته باشید، چه واقعیت این است که داشتن‌ها و نداشتن‌ها، خوشی‌ها و ناخوشی‌ها، چون ابر و باد می‌آیند و می‌روند. این ما هستیم که می‌مانیم و چون سنده به اسم ما ست، باید خود را با هست، همدیریت کنیم و با غنی‌سازی هسته هست، باید با راه‌های سامان دهیم. این یک گزاره منطقی است که همواره آنچه هست، بپذیریم تا از آمدورفت چیزی، نه-بیرون از اندازه-شاد و نه-فراوان تر از آنچه باید-محزون شویم. عمل به این آیه در حقیقت یک حکمت ناب است که ما را برای برون رفت از شرایط سخت، راهنمایی می‌کند. لسان‌الغیب حافظ شیرازی هم بی‌پایمان این آیه را در شعر ریخته و با مخاطب قرار دادن خود، پیغام داده است ما را که: حافظا، چون غم و شادی جهان در گذر است / بهتر آن است که من خاطر خود خوش دارم و همین خط را به تکرار پی گرفته است که:

دلای! ز هجر ممکن ناله، زان که در عالم / غم است و شادی و خار و گل و نشیب و فراز

و این همه را باید مدیریت کرد و مومنانه آن است که از نشیب‌ها به فراز فکر کنیم و فراز هم ما را از نشیب‌ها غافل نکند. در هر دو صورت، نه خود را کم کنیم و نه امید خویش را. راه ادامه دهیم که در نگاهی دیگر، جناب عطار تحریری می‌کند: تو پای به راه در نه و هیچ میرس / خود راه بگوید که چون باید رفت.